ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-VX

V/v tăng cường triển

khai tiêm vắc xin phòng

Covid-19 và sử dụng

hiệu quả vắc xin

                           Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

     Kính gửi:

    - Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3087/UBND-KGVX ngày 24/6/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 và

sử dụng hiệu quả vắc xin, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Tiếp tục hỗ trợ các địa phương đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng

Covid-19; sử dụng kịp thời, hiệu quả số vắc xin phòng Covid-19 do tỉnh phân

bổ, tránh lãng phí.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục rà soát đối tượng thuộc diện phải tiêm chủng theo phương châm

“đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” tại từng thôn, xóm, tổ dân phố,

khu dân cư… Tăng cường thông tin, truyền thông nhằm đẩy nhanh tốc độ tiêm

chủng.

- Chỉ đạo Trạm Y tế khẩn trương tiếp nhận và triển khai tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 đã được phân bổ kịp thời, hiệu quả, tránh lãng phí. Nếu

không nhận vắc xin hoặc để vắc xin tồn không sử dụng trong khi vẫn còn người

dân chưa được tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ Y tế, để xảy ra dịch tại địa

phương thì phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện.

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi

3 cho người từ 12 tuổi trở lên, hoàn thành tiêm đủ liều cơ bản cho trẻ em từ 5

tuổi đến dưới 12 tuổi trong tháng 8 năm 2022; đẩy nhanh tiến độ tiêm mũi 4 cho

các đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- VPH: CVP, PCVP(VX), CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-06-29T08:44:29+0700

		2022-06-29T09:24:59+0700

		2022-06-29T09:24:59+0700

		2022-06-29T09:24:59+0700

		2022-06-29T09:24:59+0700